
 

Determinazione SETTORE V - SERVIZI SOCIALI E ALLA PERSONA n. 1 / 3 del 04-01-2024 
COMUNE DI PONTINIA  1/3 

 
 

 

 

COMUNE DI PONTINIA 

PROVINCIA DI LATINA 
 
 

SETTORE V - SERVIZI SOCIALI E ALLA PERSONA 
N. 3 del Registro generale 

 
Determinazione  

DEL 04-01-2024 N. 1  
 
 
 

 
Oggetto: APPROVAZIONE DELL'AVVISO PUBBLICO PER L'ASSEGNAZIONE NELLA 

STAGIONE SPORTIVA 2023/2024 DELLA PALESTRA SITA ALL'INTERNO 
DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO VERGA 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

PREMESSO CHE: 
 con Decreto Sindacale n. 6 del 02.05.2023 la sottoscritta Dott.ssa Francesca Pacilli è stata 

nominata titolare della Posizione Organizzativa del V SETTORE dell’Ente “SERVIZI   
SOCIALI E ALLA PERSONA”; 
 
VISTI: 

 il D. Lgs. n. 267/2000 (TUEL) e s.m.i.; 
 il vigente Statuto comunale; 
 il vigente Regolamento comunale degli Uffici e Servizi; 
 il D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 
 il vigente Regolamento comunale di Contabilità; 
 la L. n. 241/1990 e s.m.i.; 
 la L. n. 136/2010 e s.m.i. 
 il D.L. 78/2009, convertito con modifiche nella L. 102/2009; 
 gli atti d’ufficio tutti sopra richiamati e quelli in atti; 

 
VISTA, altresì, la deliberazione di Consiglio Comunale n. 58 del 19/12/2023 avente ad oggetto 

“Documento Unico di Programmazione (DUP) periodo 2024-2026. Discussione e conseguente 
deliberazione (Art. 170, comma 1, D. Lgs. 267/2000);  

 
VISTA, inoltre, la deliberazione di Consiglio Comunale n. 61 del 28/12/2023 avente ad 

oggetto “Approvazione del bilancio di previsione finanziario 2024/2026 (art. 151 D. Lgs n. 267/2000 
e art. 10 D. Lgs. n. 118/2011)”; 

 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 31/07/2023 avente ad oggetto 

“Nuovo Regolamento per l’accesso e uso degli impianti sportivi comunali. Approvazione” ( art. 42 
D. Lgs 267/2000); 

 



 

Determinazione SETTORE V - SERVIZI SOCIALI E ALLA PERSONA n. 1 / 3 del 04-01-2024 
COMUNE DI PONTINIA  2/3 

 
 

CONSIDERATO che nell’Avviso Pubblico approvato con determinazione n. 135 
dell’11/08/2023, la palestra Verga non era stata inserita tra gli impianti che potevano essere assegnati 
stagionalmente alle Associazioni Sportive richiedenti, vista la sua indisponibilità per motivi di 
sicurezza; 
 

TENUTO CONTO che con nota Prot. n. 27267 del 30/11/2023 l’Ing. Giovanni Ferrarese, 
incaricato dal Comune di Pontinia di redigere un progetto di adeguamento delle prescrizione impartite 
dal Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco, ha trasmesso all’Ente il certificato di regolare 
esecuzione dei lavori svolti per la Palestra Comunale della G. Verga; 

 
RITENUTO pertanto urgente predisporre un Avviso Pubblico per ricevere le istanze delle 

Associazioni Sportive Dilettantistiche che intendono usufruire della Palestra Comunale G. Verga; 
 
VISTO l’Avviso Pubblico e la relativa modulistica, allegati al presente atto e parti integranti 

e sostanziali dello stesso; 
 

CONSIDERATO che, al fine di garantire la massima diffusione dell’Avviso approvato con il 
presente atto, si ritiene necessario aprire i termini dello stesso dal giorno di pubblicazione della 
presente determinazione e fino al 15 gennaio 2024; 
 

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa; 
 

DETERMINA 
 

DI CONSIDERARE la premessa che qui si intende integralmente richiamata e trascritta parte 
integrante e sostanziale del presente atto; 
 
DI APPROVARE l’Avviso Pubblico, allegato al presente atto e la relativa modulistica, come di 
seguito riportato: 

- Avviso Pubblico per l’assegnazione della Palestra Comunale G. Vega stagione sportiva 
2023/2024; 

- Modulo di richiesta per l’utilizzo degli impianti sportivi comunali ALLEGATO A; 
- Tariffe per l’accesso e l’uso degli impianti sportivi comunali (ALLEGATO B); 

 
DI DARE ATTO che il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Francesca Pacilli, Responsabile 
del V Settore – Servizi Sociali e alla Persona – Comune di Pontinia; 

 
DI DARE ATTO, altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/90 e dell’art. 1 comma 9 lett. e) 
della Legge 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei 
confronti del responsabile del presente procedimento; 
 
DI ASSOLVERE l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento di quanto 
disposto dal D. Lgs. 1403/2013 n. 33 nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web 
dell’ente; 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune ed inserita nella 

raccolta di cui all’art. 183 – comma 9 – del D. Lgs n. 267/2000 
 
Lì, 04-01-2024 
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 



 

Determinazione SETTORE V - SERVIZI SOCIALI E ALLA PERSONA n. 1 / 3 del 04-01-2024 
COMUNE DI PONTINIA  3/3 

 
 

 DOTT.SSA FRANCESCA PACILLI 
 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 
 


